
Lhotka
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.499738N, 17.410059E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 190 ha

Počet obyvatel: 70 PSČ: 751 24

Adresa URL: www.lhotka.unas.cz

O obci
Obec Lhotka leží 7 km severně od města Přerova. Lhotka má zachovanou půdorysnou strukturu hanácké
vesnice. Zástavbu tvoří převážně typické hanácké patrové domy, které mají patra s komorami nad
předním traktem.

Historie obce
Oblast byla osídlena již v 11. století. Původní jméno obce bylo Malá Lhota. Zpočátku zde stálo sedm
rodinných domů a postupně se jejich počet zvýšil na dvaadvacet. Ve 13. století byla Lhotka v držení Viknava
z Majetína.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází chatová oblast a restaurace.

Okolí a příroda
Obec se nachází v jižní části Nízkého Jeseníku.

Současnost obce
Ve Lhotce je také rozsáhlá chatová oblast s více než sedmdesáti chatami a známá vyhlášená restaurace U
Olinka.

Sportovní možnosti
Okolí obce je hojně využíváno k turistice a vyjížďkám na kolech. Nedaleko obce vede zelená turistická
trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou malebné vesničky je kaplička a socha stojící v jejím středu.

Doprava
Dopravní spojení je zajištěno autobusovou dopravou ve směru Přerov - Žeravice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6250/lhotka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:59:00


